



ATA PUBLICA FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Pregão N° : 003/2017

Processo : 003/2017

Objeto : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

PREÂMBULO

No dia 04 de Julho de 2017, às 09:00 horas, reuniram-se na sala, do prédio sito na Av. Bernardo Sayão, s/n°, bairro centro, a Pregoeira, Senhora JULIANA RODRIGUES LOPES, e a Equipe de Apoio, Senhores FELIPE NUNES CABRAL, VILJANE GONÇALVES GUIMARAES, designados, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CRENCIAMENTO

REPRESENTANTES

EMPRESAS

EMPRESAS CREDENCIADAS

REINALDO JOSÉ DAMACENA SILVA

DAMACENA E PEREIRA LTDA - ME

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital, tendo classificado as propostas conformes e selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4° da Lei federal n° 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

CLASSIFICAÇÃO



Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é ACEITÁVEL por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado:

ITEM	PRODUTO E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS	UND	QUAN	V. PROPOSTA	V. NEGOCIADO	V. TOTAL NEGOCIADO
1	ALFINETES 7MM CABEÇA COLORIDA, PARA MAPAS, CAIXA 100X1	CX	1	SEM	SEM	SEM
2	ALFINETES 5MM CABEÇA COLORIDA, PARA MAPAS, CAIXA100X1	CX	1	R\$ 9,90	R\$ 9,20	R\$ 9,20
3	ALFINETE DE SEGURANÇA DOURADO OU PRATA N° 00 - CX 100 UNIDADES	CX	1	R\$ 7,04	R\$ 6,50	R\$ 6,50
4	ALFINETES PARA COSTURA ACO NIQUELADO N.29 CXC/50G	CX	1	R\$ 5,94	R\$ 5,50	R\$ 5,50
5	AGENDA 2017, EXECUTIVA GRANDE, PRETO DE NO MÍNIMO 170FLS.	UN	10	SEM	SEM	SEM
6	ALMOFADA PARA CARIMBO, TINTADA, COR PRETA OU AZUL, ESTOJO EM MATERIAL PLÁSTICO C/TAMPA EM METAL OU PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,8X8,7CM	UN	3	R\$ 10,78	R\$ 9,90	R\$ 29,70



7	APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS GRAFITE, FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICAS TRANSPARENTE COM UM FURO CÔNICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, PARA GARANTIR UMA BOA APONTABILIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR AJUSTE ADEQUADO (SEM FOLGA) ENTRE O APONTADOR E O DEPOSITO, MEDINDO 60 X 25 X 15MM. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 36,96	R\$ 35,00	R\$ 70,00
8	BALÃO LISO Nº 7 FORMATO SUPER (Pcte com 50) , CORES: VARIADAS , SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM E	PCT	30	R\$ 10,56	R\$ 10,00	R\$ 300,00
9	BALÃO CANUDO OU ESPAGUETE DE CORES VARIADAS	PCT	30	R\$ 9,90	R\$ 9,50	R\$ 285,00
10	BOLA DE ISOPOR - 040 MM, MACIÇA, PACOTE	PCT	5	R\$ 27,50	R\$ 26,50	R\$ 132,50
11	BOLA DE ISOPOR - 50 MM, MACIÇA	PCT	5	R\$ 127,50	R\$ 26,50	R\$ 132,50
12	BOLA DE ISPOR DE 150MM - PACOTE, OCA	PCT	5	R\$ 26,40	R\$ 25,50	R\$ 127,50
13	BORRACHA BRANCA Nº 40, PEQUENA (MACIA) PARA LÁPIS GRAFITE - CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	2	R\$ 11,44	R\$ 11,00	R\$ 22,00
14	BLOCO AUTOADESIVO 76x76 AMARELO c/100fls, PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	5	SEM	SEM	SEM
15	BLOCO AUTOADESIVO 38X50 AMARELO COM 100 FOLHAS PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	5	SEM	SEM	SEM
16	BARBANTE CRU Nº06 APROXIMADAMENTE ROLO COM 500 MTS	RL	40	R\$ 26,40	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00
17	BARBANTE VARIAS CORES Nº06 APROXIMADAMENTE ROLO COM 500 MTS	RL	40	R\$ 26,40	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00
18	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS	UN	15	R\$ 6,49	R\$ 6,00	R\$ 90,00



19	CAIXA ARQUIVO POLIONDA AZUL-TIPO BANK BOX , PARA ARQUIVO MORTO, TENDO NA LATERAL FORMULÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE DADOS. CONFECCIONADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. DIMENSÕES: 36 CM. X 24,5 CM X 13 CM.	UN	10	R\$ 8,14	R\$ 7,90	R\$ 79,00
20	CALCULADORA ELETRÔNICA, DISPLAY GRANDE, DE 12 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTO- DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR., ALTURA: 149 X LARGURA: 12 CM	UN	6	R\$ 30,80	R\$ 30,00	R\$ 180,00
21	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA DE 0.7 MM, CORES VARIADAS, RESISTENTE , CAIXA 50X1	CX	10	R\$ 49,50	R\$ 49,00	R\$ 490,00
22	CANETA MARCA-TEXTO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO,	CX	2	R\$ 21,12	R\$ 21,00	R\$ 42,00
23	CANETA HIDROGRÁFICA (12X1)	PCT	1	R\$ 9,90	R\$ 9,90	R\$ 9,90
24	CARBONO DUPLA FACE AZUL, CAIXA 50X1	CX	2	R\$ 27,50	R\$ 27,50	R\$ 55,00
25	CARTOLINA 50X66 CM	UN	100	R\$ 0,66	R\$ 0,60	R\$ 60,00
26	DVD VIRGEM	UN	10	R\$ 1,10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
27	CD VIRGEM	UN	20	R\$ 0,99	R\$ 0,90	R\$ 18,00
28	COLA BRANCA, 40 GRAMAS, COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, CAIXA 12X1	CX	5	R\$ 13,20	R\$ 13,00	R\$ 65,00
29	COLA PVC - 01 LITRO-ATÓXICA, LAVÁVEL, BASE EM PVA NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E O SELO DO INMETRO.	UN	3	R\$ 11,22	R\$ 11,00	R\$ 33,00
30	COLA PARA ISOPOR/EVA, BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM 90GR, CAIXA (12X1)	CX	3	R\$ 55,44	R\$ 55,00	R\$ 165,00
31	COLA QUENTE BASTÃO FINO, PACOTE CONTENDO 1 KG	KG	6	R\$ 32,89	R\$ 32,00	R\$ 192,00
32	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO, PACOTE CONTENDO 1 KG	KG	6	R\$ 32,89	R\$ 32,00	R\$ 192,00

[Handwritten signatures and marks]



33	CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, CONTEÚDO: 18ML.	CX	1	R\$ 26,40	R\$ 26,00	R\$ 26,00
34	CLIPS 2/0-NIQUELADO, INDICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO. COM 500 GRAMAS.	CX	3	R\$ 15,40	R\$ 15,00	R\$ 45,00
35	CLIPS 4/0-NIQUELADO, INDICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO. COM 500 GRAMAS.	CX	3	R\$ 15,18	R\$ 15,00	R\$ 45,00
36	CLIPS 6/0-NIQUELADO, INDICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO. COM 500 GRAMAS.	CX	3	R\$ 14,30	R\$ 14,00	R\$ 42,00
37	CLIPS 8/0-NIQUELADO, INDICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO. COM 500 GRAMAS.	CX	3	R\$ 13,86	R\$ 13,00	R\$ 39,00
38	CAPA PARA ENCADERNAMENTO TRANSPARENTE A4	UN	50	R\$ 0,44	R\$ 0,40	R\$ 20,00
39	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAMENTO A4 COR PRETA	UN	50	R\$ 0,44	R\$ 0,40	R\$ 20,00
40	E.V.A 40x48 CM , CORES VARIADAS, PACOTE 10X1	PCT	50	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00
41	E.V.A 40x48 CM , COM GLITER , PACOTE 10X1	PCT	50	R\$ 41,80	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
42	E.V.A 40x48 CM, ESTAMPADO, PACOTE 10X1	PCT	50	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
43	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 80G 229X324 CX 250 UN	CX	2	R\$ 82,50	R\$ 80,00	R\$ 160,00
44	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75GR 162X229 CX 100 UM	CX	2	R\$ 22,00	R\$ 20,00	R\$ 40,00
45	ENVELOPE OFÍCIO 114X229 75G CX 1000 UNIDADES	CX	2	R\$ 110,00	R\$ 83,17	R\$ 166,34
46	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, PLÁSTICO, PRETO OU TRANSPARENTE, FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 9MM, PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33CM. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	1	R\$ 7,70	R\$ 7,00	R\$ 7,00
47	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12MM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU PRETO, CAP.70FLS, PT 50 UM	PCT	1	R\$ 8,87	R\$ 8,00	R\$ 8,00
48	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO PRETO CAP.100FLS , PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	1	R\$ 12,10	R\$ 12,00	R\$ 12,00

[Handwritten signatures and initials]



49	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM PLÁSTICO TRANSP.CAP.160FLS , PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	1	R\$ 35,20	R\$ 35,00	R\$ 35,00
50	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA , LÂMINA 18 MM DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA, CAIXA 12X1	CX	1	R\$ 29,04	R\$ 29,00	R\$ 29,00
51	EXTRATOR DE GRAMPOS, 26/6, CROMADO, TIPO ALAVANCA, COMPRIMENTO MÍNIMO: 150MM	UN	5	R\$ 2,20	R\$ 2,00	R\$ 10,00
52	FITA DUPLA FACE, FITA DUPLA FACE POLIP. ACRÍLICO, PRÓPRIO PARA:FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES, ARRANJOS,MONTAGENS EM GERAL, DECORAÇÕES, OUTROS. ESPECIFICAÇÕES:FILME POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO Á BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS, •LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE),	RL	20	R\$ 4,18	R\$ 4,00	R\$ 80,00
53	FITA DUPLA FACE, FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIP.18X30 C/ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: 18MM X 30MTS	RL	15	R\$ 6,82	R\$ 6,00	R\$ 90,00
54	FITA DUPLA FACE, FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIP.18X30 C/ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: 12MM X 65MTS	RL	15	SEM	SEM	SEM
55	FITA ADESIVA PLÁSTICA EM PVC PARA VEDAR EMBALAGENS E CAIXAS DE PAPELÃO, DIMENSÃO : 45MMX 50M, TRANSPARENTE.	RL	15	R\$ 4,40	R\$ 4,00	R\$ 60,00
56	FITA CREPE-BRANCA EM UMA FACE, ROLO 19MM X 50M.	RL	10	R\$ 3,63	R\$ 3,00	R\$ 30,00
57	FITA CREPE-BRANCA EM UMA FACE, ROLO 48MM X 50M.	RL	10	R\$ 9,02	R\$ 9,00	R\$ 90,00
58	FITA ZEBRADA DISCIPLINADORA	RL	10	R\$ 14,74	R\$ 14,00	R\$ 140,00
59	FITA CETIM 38 MM 50 METROS ROLO CORES VARIADAS	RL	10	SEM	SEM	SEM
60	FITA BEBE CETIM 7 MM ROLO COM 100 MTS CORES VARIADAS	RL	10	SEM	SEM	SEM

[Handwritten signatures and initials]



61	GIZ DE CERA-TIPO BASTÃO, GRANDE, NÃO TÓXICO, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, NÃO PERECÍVEL, CAIXA COM 12 CORES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SELO DO INMETRO	CX	30	R\$ 3,19	R\$ 3,00	R\$ 90,00
62	GRAMPEADOR ROCAMA 106, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS, UTILIZADO PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENÁRIOS, DECORAÇÕES, FESTAS INFANTIL, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA.	UN	1	R\$ 66,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00
63	GRAMPEADOR DE MESA 26/6, 25FL UNIVERSAL, PRETO, MÉDIO, CX 1 UNIDADES	UN	8	R\$ 24,20	R\$ 24,00	R\$ 192,00
64	GRAMPO P/GRAMPEADOR ROCAMA 106/6 GALVANIZADO, CAIXA COM 3500 UNIDADES	CX	1	R\$ 17,60	R\$ 17,00	R\$ 17,00
65	GRAMPÓ 26/6-TIPO, COBREADOS, PARA GRAMPEADOR NÚMERO 26/6, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	2	R\$ 4,40	R\$ 4,00	R\$ 8,00
66	GLITER CORES VARIADAS PACOTE COM 500 GRAMAS	UN	10	R\$ 44,00	R\$ 43,00	R\$ 430,00
67	ISOPOR GROSSO 35mm X 1m X 0,50 cm	UN	20	R\$ 8,58	R\$ 8,00	R\$ 160,00
68	ISOPOR GROSSO 25mm X 1m X 0,50 cm	UN	20	R\$ 7,04	R\$ 7,00	R\$ 140,00
69	ISOPOR GROSSO 15mm X 1m X 0,50 cm	UN	20	R\$ 4,62	R\$ 4,00	R\$ 80,00



70	LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNID APONTADOS, PRODUZIDOS EM FORMATO SEXTAVADO, EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS 100% REFLORESTADA COM SELO FSC, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA NA COR DA MINA, SENDO A BARRA INTERNA DO GRAFITE DE CONSTITUIÇÃO UNIFORME, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTANDO BOA PIGMENTAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR SELO INMETRO.	CX	50	R\$ 6,16	R\$ 6,00	R\$ 300,00
71	LAPIS PRETO Nº 02, CAIXA 144X1, ESPECIFICAÇÕES: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, GRAFITE ULTRA RESISTENTE, ESCRITA MACIA COM MENOR QUEBRA, CORPO FLEXÍVEL, CORPO REDONDO, PRODUTO ECOLOGICAMENTE CORRETO SENDO ISENTO DE MADEIRA, COM PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	CX	4	R\$ 37,40	R\$ 37,00	R\$ 148,00
72	LIVRO DE ATAS, PAUTADO COM REFORÇO EM COSTURA PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS, DIMENSÕES: 330 X 216 MM	UN	15	R\$ 5,94	R\$ 5,00	R\$ 75,00
73	MASSAS PARA MODELAR SOFT 150G. MARAVILHA BS. AMIDO - UN POTE	UN	20	R\$ 5,50	R\$ 5,00	R\$ 100,00
74	MASSA DE MODELAR, BASE DE CERA, (12X1)	UN	20	R\$ 3,52	R\$ 3,00	R\$ 60,00
75	PAPEL SUFLITE, A4 BRANCO - FORMATO A4, 210MM X 297MM, RESMAS COM 500 FOLHAS CADA, GRAMATURA 75G/M², EMBALADO EM PAPEL DE PROPRIEDADE TÉRMICAS E ANTI UMIDADE. CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	20	R\$ 199,00	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
76	PAPEL, Camurça, cores variadas	UN	100	R\$ 0,99	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00

[Handwritten signatures and initials]



77	PAPEL, Cartão, cores variadas, 50X70	UN	100	R\$ 1,43	R\$ 1,40	R\$ 140,00
78	PAPEL, celofane, cores variadas, 85X100, PACOTE (50X1)	PCT	20	R\$ 44,00	R\$ 43,00	R\$ 860,00
79	PAPEL, crepom, cores variadas das e vivas,	UN	50	R\$ 1,01	R\$ 1,00	R\$ 50,00
80	PAPEL, pardo	UN	100	R\$ 1,10	R\$ 1,00	R\$ 100,00
81	PAPEL, Vegetal, bloco	BCO	5	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 270,00
82	PAPEL, Vergê A4, 50X1	BCO	20	R\$ 18,04	R\$ 18,00	R\$ 360,00
83	PAPEL, Para presente, bobina/rolo couche com 40cmX100 M	RL	3	R\$ 44,00	R\$ 43,00	R\$ 129,00
84	PASTA EM PVC, TRANSPARENTE, DIMENSÕES: 340 X 240 MM, COM CANALETA PLÁSTICA.	UN	20	R\$ 2,64	R\$ 2,00	R\$ 40,00
85	PASTA EM PVC TRANSPARENTE, COM ABAS E ELÁSTICO, TRATAMENTO TEXTURIZADO, FORMATO: 240 X 350 MM (LARGURA X ALTURA), ADMITIDAS, VARIAÇÕES DE ± 1CM.	UN	20	R\$ 1,72	R\$ 1,70	R\$ 34,00
86	PASTA COM ELASTICO .polip. ofício perolizado natural, 0,35mm	UN	250	R\$ 3,52	R\$ 3,50	R\$ 875,00
87	PASTA REGISTRADORA A/Z, DORSO FINO, COM ORIFÍCIO REFORÇADO COM ILHÓS EM PVC, CAPA DURA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL PLASTIFICADO EM AMBAS AS FACES, FERRAGEM DE DOIS GANCHOS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL, NIQUELADO, FIXADOR INTERNO EM PVC, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	8	R\$ 145,20	R\$ 143,00	R\$ 1.144,00
88	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA, CARTÃO DUPLO, COM ETIQUETA E PLÁSTICO PARA A IDENTIFICAÇÃO, E PRENDEDORES PLÁSTICOS.	UN	200	R\$ 3,30	R\$ 2,64	R\$ 528,00
89	PASTA CÁTALADO 100 FLS	UN	50	R\$ 16,50	R\$ 16,40	R\$ 820,00
90	PEN DRIVE 8 GB	UN	10	R\$ 34,10	R\$ 34,00	R\$ 340,00



91	PERFURADOR PARA PAPEL, EM METAL PINTADO, 2 FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE: 30 FOLHAS DE 75G/M2.	UN	3	R\$ 41,80	R\$ 41,00	R\$ 123,00
92	PLÁSTICO TRANSPARENTE,	RL	2	R\$ 110,00	R\$ 105,00	R\$ 210,00
93	PRANCHETA	UN	20	R\$ 4,40	R\$ 4,30	R\$ 86,00
94	PRENDEDOR, de papel tipo bailarina grande 51 mm, CAIXA COM 12 UM	CX	1	R\$ 31,68	R\$ 31,50	R\$ 31,50
95	PRENDEDOR, de papel tipo bailarina grande 32 mm CAIXA COM 12 UM	CX	1	R\$ 13,20	R\$ 13,00	R\$ 13,00
96	PRENDEDOR, de papel tipo bailarina grande 32 mm CAIXA COM 12 UM	CX	1	R\$ 13,20	R\$ 13,00	R\$ 13,00
97	PINCEL, para pintura Nº 10	UN	10	R\$ 4,18	R\$ 4,00	R\$ 40,00
98	PINCEL, para pintura Nº 12	UN	10	R\$ 44,00	R\$ 4,30	R\$ 43,00
99	PINCEL, para pintura Nº 14	UN	10	R\$ 4,73	R\$ 4,50	R\$ 45,00
100	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO FUMÊ 940.1 ACRIMET CX 1 UN	UN	15	R\$ 22,00	R\$ 19,50	R\$ 292,50
101	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO VARIAS CORES, PINCEL ATÔMICO 1100P	CX	5	R\$ 40,92	R\$ 40,00	R\$ 200,00
102	PISTOLA, cola quente grande, resistente	UN	5	R\$ 26,62	R\$ 26,00	R\$ 130,00
103	PISTOLA, cola quente pequena, resistente	UN	10	R\$ 17,60	R\$ 17,00	R\$ 170,00
104	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE,	UN	20	R\$ 16,50	R\$ 16,00	R\$ 320,00
105	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - Tinta Reabastecedor Para Pincel Para Quadro Branco, Para Qualquer Marca de Pincel Recarregável, frasco de 500 ML CORES :AZUL PRETO E VERMELHO,	UN	15	R\$ 101,20	R\$ 101,00	R\$ 1.515,00
106	SACO PARA PRESENTE DE metal.30x44cm Cores sortidas, pacote com 50 unidades	PCT	10	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 540,00

Handwritten signatures and initials



107	SACO PARA PRESENTE DE metal.25x37cm Cores sortidas, pacote com 50 unidades	PCT	10	R\$ 27,50	R\$ 27,50	R\$ 275,00
108	SACO PARA PRESENTE DE metal. 20x29cm Cores sortidas, pacote com 50 unidades	PCT	10	R\$ 16,50	R\$ 16,00	R\$ 160,00
109	TESOURA, Nº 8, EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, COMPRIMENTO: 20 CM, ADMITIDA VARIAÇÃO DE ± 1,5 CM	UN	5	R\$ 7,04	R\$ 7,00	R\$ 35,00
110	TESOURA ESCOLAR PEQUENA EM AÇO ESCOVADO, PONTA	CX	3	R\$ 26,40	R\$ 26,00	R\$ 78,00
111	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, NA COR PRETA, EM FRASCO COM NO MÍNIMO	CX	1	R\$ 44,88	R\$ 44,00	R\$ 44,00
112	TNT, ESTAMPADO, rolo com 50 metros	RL	10	R\$ 330,00	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
113.	TNT, Cores variadas, rolo com 50 metros	RL	10	R\$ 79,20	R\$ 79,00	R\$ 790,00
V. TOTAL						R\$ 29.759,00

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou o Pregão.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relacionados.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Não houve ocorrências significantes no pregão.



REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)

Reinaldo José Damacena Silva

REINALDO JOSÉ DAMACENA SILVA
DAMACENA E PEREIRA LTDA - ME

ASSINAM:

PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

Juliana Rodrigues Lopes

JULIANA RODRIGUES LOPES
Pregoeira

Felipes Nunes Cabral

FELIPES NUNES CABRAL

Viljane Gonçalves Guimarães

VILJANE GONÇALVES GUIMARAES

[Handwritten mark]